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Forslag til behandling på konferencen 4-5.nov.2014 

Med forslaget er der fra min side ikke lagt op til, at der skal træffes en afgørelse, men at vi  
helt uformelt kan drøfte dette emne: 

Hvordan bliver mulighederne for fremtidens seniorklubber.  

Vi har på tidligere klubformandskonferencer drøftet, hvordan vi kunne få flere medlemmer i 
både Seniorforeningen og i Seniorklubberne. Mange forslag har været oppe og vende og 
mange forsøg er gjort 

På Seniorforeningens grønne side i DTS’ s medlemsblad havde Knud B. Nielsen for et par 
år siden en glimrende artikel om Seniorforeningen og Seniorklubberne. Artiklens 
konklusion var, at den store afgang af pensionister fra Skat måtte kunne afspejle sig i et 
større medlemstal og en udvidelse i antallet af lokalklubber. 

Det medlemsmæssige største boom kom i forbindelse med etableringen af Seniorkredsen 
og betød samtidig at klubberne fik flere medlemmer ( i Randers fik vi 7 nye medlemmer) 

Den store medlemstilgang er kommenteret af Preben Elnef i medlemsbladet 4/2014. Han 
opfordrer til, at flere vil indmelde sig i de eksisterende lokal klubber og håber, at der kan 
oprettes nye lokalklubber.  

 For et par år siden havde vi 17 lokalklubber. Men efter en fusion af 2 klubber i 
Nordsjælland og nedlæggelse af klubben i Herning har vi nu kun 15 klubber på landsplan. 

Nu føles det som om SKAT ved seneste omstrukturering og ved nedlæggelse af flere 
lokaliteter har overhalen os indenom. Ændringerne skulle finde sted pr. 1.okt. 2014 men er 
foreløbig udskudt ½ år, men noget tyder på at ”hjemstavnen” for 40 % af de nuværende 
klubber forsvinder. 

Blandt de nedlæggelsestruede lokaliteter har Seniorforeningen lokalklubber i  Holstebro 
(Struer), Esbjerg, Haderslev, Svendborg,  Køge og Randers.  Disse klubber bliver på en 
måde ”husvilde” og den fremtidige rekruttering af medlemmer vil på sigt bliver vanskelig. 

I Seniorklubben Told*Skat Randers’  vedtægter står der i § 2: 

Som medlemmer kan optages medlemmer af Seniorforeningen Told*Skat, som ved 
overgangen til pension/rådighedsløn var eller har været ansat ved Skattecenter Randers 
eller er bosat i nævnte område. 

Nu kan man selvfølgelig foretage ændringer i vedtægterne, men alligevel føles det som 
om rekrutteringsgrundlaget ad åre langsomt forsvinder 



Det er min opfattelse at et medlemskab af en lokalklub udelukkende skyldes det sociale 
samvær blandt tidligere kollegaer, som man har delt et arbejdsliv med. I klubben kender 
man hinanden og man kender og har stadig kontakt til personalet på tjenestestedet. En 
anden fordel ved at være tilknyttet et tjenestested er, at man kan låne et mødelokale og 
trække lidt på kantinen. Nu kommer vi til at stå i kø og må konkurrere med andre 
foreninger om at låne et kommunalt lokale 

Emnet er ikke drøftet i klubbens bestyrelse og eventuelle ændringer skal selvfølgelig også 
ske på klubbens generalforsamling. Men følgende tanker har svirret i hovedet hos mig: 

- Skal klubben tage konsekvenserne af Skats’s omstruktureringen og ophøre ? 
- Skal klubben fortsætte indtil en naturlig afgang af medlemmer alligevel lukker 

klubben? 
- Skal klubben fusionere med en naboklub ? 
- Skal en blivende lokalklub forsøge at udvide sit rekruteringsområde  og rent 

geografisk dække et større område?  Et eksempel kunne være Klub-Østjylland, 
dækkende Århus, Randers, Grenå og Horsens 

 

Med venlig hilsen 

Ole Jørgensen 
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Ole  Pedersen

Fra: Bent Gjerulff <bentgjerulff@gmail.com>
Sendt: 8. september 2014 19:05
Til: Preben Elnef; Bent Gjerulff
Emne: Emner til bestyrelses- og klubformandskonferencen 2014

Hej Preben 

Bestyrelsen for seniorklubben TOLD-SKAT Holstebro vil gerne stille med følgende emner til drøftelse: 

Evaluering af pensionistsammenkomsterne, herunder procedure 
Eventuel konsekvens for seniorklubberne ved lukning af skattecentre? 
Kan klubberne få støtten fra DTS Fondet af 1844 udbetalt direkte? 

Jeg glæder mig til samværet, vi har drøftet pensionistsammenkomsten 2014 og mener det er noget være 
juks. 

Hilsen 

Bent Gjerulff 
Formand for seniorklubben TOLD-SKAT Holstebro 
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Ole  Pedersen

Fra: lisebrandbyge@gmail.com
Sendt: 2. september 2014 15:53
Til: Preben Elnef
Emne: Forslag til formandsmøde

Hej Preben. 
Der er jo nogle klubber ‐ bl‐a. os i Køge ‐ hvor skattecentret nedlægges og vi skal til at se os om efter andre 
lokaler til at mødes i.Jeg er fra Fonden af 1844 informeret om, at vi fremover ikke 
 får tilskud  til vores årlige samling til julefrokost.  
Derfor kunne jeg tænke mig at høre formændene fra de klubber, der tidligere blev “hjemløse”, 
hvordan de har klaret problemet. 
Jeg kunne også tænke mig at høre, hvad man siger til, at vi ikke mere kan påregne tilskud til lokale 
arrangementer, efter at sådanne er henlagt til et antal udenbys steder. 
Med venlig hilsen 
For Pensionistklubben Told Skat Køge 
Tage Brandbyge 
Sendt fra Windows Mail 
 



Seniorklubben           FORSLAG 

Told●Skat Syd og Vestsjælland      19.09.2014 

 

Til 

Seniorforeningen Told●Skat 

 

 

Liste over deltagere ved Seniorforeningens generalforsamlinger 

På klubbens generalforsamling den 18.9.2014, tilsluttede medlemmerne sig et forslag om, at 

Seniorforeningen ved foreningens fremtidige generalforsamlinger offentliggør en liste på foreningens 

hjemmeside med navn og hjemby på de medlemmer, der har meldt sig til deltagelse i 

generalforsamlingen, snarest muligt efter tilmeldingsfristens udløb. 

Medlemmerne har herved mulighed for, før fremmødte til generalforsamlingen, at orientere sig om 

hvilke medlemmer der deltager, og derved om der er bekendte mv, som man får mulighed for at opsøge 

og dyrke socialt samvær med. 

Klubben håber, at forslaget må blive fremlagt på efterårets formandsmøde, og her nyde fremme til gavn 

for Seniorforeningens medlemmer. 

Pbv 

Tom Borgmann 
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